

Folha de Pagamento, no valor total de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), tendo por Gestor(a) de Contrato a servidora Celma Casado Silva, CPF nº 981.736.854-87, Matrícula 900.999-0, conforme portaria de designação publicada no DOE no dia 29/09/2021.

João Pessoa, 06 de outubro de 2021.

EMILIA CORREIA LIMA
DIRETORA PRESIDENTE

Companhia Docas da Paraíba

LICITAÇÃO

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ESTATAL Nº 008/2021 – DOCAS/PB
PROCESSO Nº 31.203.000083.2021 – SGC
REGISTRO CGE Nº 21-01160-9

Objeto: Contratação de empresa especializada, devidamente habilitada junto aos órgãos sanitários e ambientais, para segregação, coleta, acondicionamento, transporte, tratamento e destinação final dos Resíduos das Classes A, B, D, E.

A COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA – DOCAS/PB, inscrita no CNPJ/ME sob o nº 02.343.132.0001-41, com sede na Rua Presidente João Pessoa, s/nº, Centro, Cabedelo/PB, CEP: 58.100-100, torna público a SUSPENSÃO *sine die* da sessão pública do Pregão Eletrônico n. 008/2021 inicialmente marcada para o dia **07 de outubro de 2021 às 10:00**. **MOTIVO:** Necessidade de alteração do edital e anexos, visando melhor adequação técnica aos objetivos da DOCAS-PB.

Demais informações podem ser buscadas nos endereços eletrônicos do Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) ou através do site da Companhia Docas da Paraíba (www.portodecabedelo.pb.gov.br) na aba "licitações".

Cabedelo, 06 de outubro de 2021.

Verônica Daniel de Souza
Pregoeira Oficial

Companhia de Processamento de Dados da Paraíba

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA - CODATA

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 005/2021
PROCESSO Nº 2021/00493

Comunicamos a quem interessar que o respectivo Pregão, cujo objeto consiste na aquisição e instalação de aparelhos de ar-condicionado, a serem utilizados na Companhia de Processamento de Dados da Paraíba – CODATA, destinados à nova Sede teve a 2ª CHAMADA considerada FRACASSADA, à luz da legislação vigente.

Cadastro da CGE nº 21-01644-0.

João Pessoa, 07 de outubro de 2021.

José Lusmá Felipe dos Santos Filho
Pregoeiro

Fundação Centro Integrado de Apoio ao Portador de Deficiência

EXTRATOS

FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 0007/2020

Contratante: FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA-FUNAD

Contratado(a): CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA

Objeto: Constitui objeto deste Instrumento, prorrogar o prazo e o valor do contrato ora aditado.

Valor: As despesas advindas deste aditivo serão no importe de 1.682,75 (mil, seiscentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos) e correrá por conta da seguinte Classificação Funcional Programática: 22208.08.242.5006.4373.00000000287.33903900.10000 Reserva Orçamentária 00160

Já as despesas previstas para o exercício subsequente, serão alocadas à dotação orçamentária prevista para o atendimento dessa finalidade, conforme determina o art. 37 da Lei nº 4.320/64.

Período da Vigência 14/10/2021 a 14/10/2022

Data da Assinatura 06/10/2021

SIMONE JORDÃO ALMEIDA – Presidente

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 006/2020

Contratante: FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA-FUNAD

Contratado(a): LAVANDERIA TAMBAÚ EIRELI

Objeto: Constitui objeto deste Instrumento, prorrogar o valor, com reajuste de 9,63% e o prazo da cláusula 03 do contrato ora aditado.

Valor: As despesas advindas deste aditivo serão no importe de R\$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos

reais), sendo que para o exercício do corrente ano são de R\$ 5.466,50 (cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos), como saldo de empenho, e correrão neste exercício, por conta da seguinte Classificação Funcional Programática:

22208.08.122.5046.4216.00000000287.33903900.10000

Já as despesas previstas para o exercício subsequente, serão alocadas à dotação orçamentária prevista para o atendimento dessa finalidade, conforme determina o art. 37 da Lei nº 4.320/64.

Período da Vigência 08/10/2021 a 08/10/2022

Data da Assinatura 07/10/2021

SIMONE JORDÃO ALMEIDA – Presidente

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2021 – 2ª CONVOCAÇÃO
REGISTRO CGE Nº 21-01730-6

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira, torna público que, nos termos da lei nº 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos da EMPAER, avisa que o Pregão Eletrônico de nº 007/2021, designado para 07/10/2021 às 09:00 horas, para aquisição de material de consumo (ração) foi considerado DESERTO, por não acudirem interessados.

MARIA GLAUDETE DOS SANTOS TARGINO DE SOUSA
Pregoeira

Empresa Paraibana de Comunicação - S/A - EPC

LICITAÇÃO

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO - S/A - EPC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

DATA: 07/10/2021

LOCAL: EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

PROCESSO: 29.204.000113.2021

REGISTRO NA CGE: 21-01716-6

BANCO BRASIL Nº 894313

De acordo com o Relatório Final do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 004/2020, HOMOLOGO o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico Nº 014/2021, que objetiva a aquisição de MATERIAL GRÁFICO (químicos), tipos: chapas, reveladores, tintas e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, denominado como Termo de Referência, para atender as necessidades da EPC, e ADJUDICO o seu objeto em favor das empresas:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALORES				
		UNID	QUANT	MARCA	UNIT	TOTAL
LOTE 01						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPA Kond positivo (59 x 89 x 9,30) mm.	UN	309	IBF- Modelo PosFast	18,30	5.600,00
LOTE 02						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPA G10 positiva (457 x 341 x 9,30) mm.	UN	209	IBF- Modelo PosFast	9,75	1.945,00
LOTE 03						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPAS Rotasmed (1,03% 725x0,30) mm Positiva	UN	1.000	IBF- Modelo PosFast	40,00	40.000,00
LOTE 04						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPA offset positiva para impressora retinal com control V15 med. 605x609x0,30 mm	UN	500	IBF- Modelo PosFast	20,00	10.000,00
LOTE 05						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPA térmica digital de alumínio 1052, emendada, não albitra, para CTP térmica Heidelberg SupraSetter A75, para a impressora rotativa COTREL V15 med. 605x609x0,30 mm. Com revelação direta na impressora. Dispensa revelador.	UN	20.000	IBF- Modelo ECO/DOF	24,50	490.000,00
LOTE 06						
EMPRESA: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91						
01	CHAPA térmica digital de alumínio 1052, emendada, não albitra, para CTP térmica Heidelberg SupraSetter A75, da impressora KORD negativa med. 559x650x0,30 mm. Com revelação direta na impressora. Dispensa revelador.	UN	5.000	IBF- Modelo ECO/DOF	23,00	115.000,00
LOTE 07						
DUPLICOPY SUPRIMENTOS GRÁFICOS – EIRELI - CNPJ: 28.859.855/0001-91						
01	TINTA em cor, escala europeia, paletaenvio. 11 tons	KG	600	TOYO INK -HOYU ESSEN TIAL PLUS	40,00	24.000,00